Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Черемхово»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15 августа 2023 года                                                                                № 392

Об установке мемориальной доски

В целях увековечения памяти участника специальной военной

операции, учитывая героический подвиг Хананова Артура Николаевича при

исполнении воинского долга на территории Донецкой Народной Республики,

награжденного орденом Мужества (посмертно), в соответствии с

Положением о мемориальных досках в городе Черемхово, утвержденным

решением Думы города Черемхово от 1 июня 2012 года № 21/11-ДГ,

протоколом заседания комиссии по увековечению памяти выдающихся

событий и личностей в городе Черемхово от 3 августа 2023 года,

руководствуясь ст. 38 Устава муниципального образования «город

Черемхово», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Управлению образования администрации города Черемхово

(Вакула Е.Р.):

- в срок до 15 сентября 2023 года организовать работу по установке и

торжественному открытию на фасаде здания муниципального

общеобразовательного учреждения «Школа № 3 им. Н. Островского

г. Черемхово», расположенного по адресу: г. Черемхово, пер. Копейский, 1,

мемориальной доски со следующим текстом: «В этой школе учился старший

радиоминер – разведчик отряда специального назначения ГРУ Хананов

Артур Николаевич 25.06.1999 – 13.03.2022. Героически погиб при

исполнении воинского долга в ходе специальной военной операции. За

проявленную отвагу награжден орденом Мужества (посмертно)»;

- обеспечить сохранность и поддержание надлежащего внешнего вида

установленной мемориальной доски.

2. Отделу по развитию культурной сферы и библиотечного

обслуживания администрации города Черемхово (Мут А.И.):

- в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления

включить мемориальную доску в реестр мемориальных досок;

- обеспечить контроль за состоянием установленной мемориальной

доски.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

в газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте

2

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

управляющего делами администрации – заместителя мэра города Черемхово

Попову Г.А.

Мэр города Черемхово                                                                       В.А. Семенов